
 

U S N E S E N Í  

 Z 12. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 21. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 380/05 

Návrh majetkoprávní operace – převod nemovitostí od PF ČR 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem nabytí majetku – p. p. č. 217/41, oddělena z p. p. č. 217/30 dle GP č. 288-
20/2005 v k. ú. Pilínkov, formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemků z vlastnictví státu a ve 
správě Pozemkového fondu České republiky ve smyslu zákona č. 95/1999 Sb. v platném znění 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace – nabytí majetku ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 381/05 

Návrh MO – prodej pozemku (Budyšínská, Durychova) 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem p. p. č. 2447/1 , 2447/7, 2447/9, 2447/10, 2447/11, 2447/15, 2447/16, 2447/17, 
2447/18 a 2447/19 v k. ú. Liberec společnosti Department Store 2000, a. s. Liberec, se sídlem 
Rumunská 655/9, Liberec 4, IČ 25420691 za celkovou cenu 2.000,- Kč/m2 sestávající z kupní 
ceny ve výši 1.500,- Kč/m2 a částky nájemného ve výši 500,- Kč/m2, 

2. s uzavřením „Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci“ na dobu určitou, a to 12 měsíců ode dne 
podpisu smlouvy, 

3. s nájemným za užívání uvedených pozemků stanoveným ve výši 500,- Kč/m2, t. j. celkem 
6,067.000,- Kč splatným při podpisu „Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci“, 

4. s kupní cenou ve výši 1.500,- Kč/m2 se splatností: 
a) 1. splátka ve výši 11,000.000,- Kč při uplatnění práva na koupi najaté věci, nejdéle 

však do 15. 12. 2005, 
b) 2. splátka ve výši zbytku kupní ceny, snížená o přeplatek nájemného a upřesněná 

v souvislosti se zpracovaným geometrickým oddělovacím plánem do 12 měsíců ode 
dne vkladu vlastnického práva do Katastru nemovitostí ČR, nejdéle však do 15. 12. 
2006 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

Stránka 1/29  



USNESENÍ Č. 382/05 

Návrh MO – prodej pozemku p. č. 145/2 v k. ú. Radčice u Krásné Studánky 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem majetkoprávní operace – prodejem p. p. č. 145/2 v k. ú. Radčice u Krásné 
Studánky pro manžele Kupf Petr a Petra, rok nar. 1963 a 1973, oba bytem Osiková 138, Liberec 
16 – Nový Harcov, do společného jmění manželů formou kupní smlouvy za kupní cenu 514.500,- 
Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 383/05 

Návrh MO – prodej pozemku a zřízení věcného břemene v k. ú. Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí zřízení věcného břemene na části p. p. č. 5788/1, ost. pl. (dle GOP se jedná o část p. p. č. 
5788/1 o výměře 7,3 m2) a části p. p. č. 5933, ost. pl. (dle GP se jedná o část p. p. č. 5933/1 o 
výměře 25 m2) spočívajícího v právu strpění uložení podzemní konstrukce a dále v souvislosti 
s přečnívající částí (v úrovni 1. NP) budoucího polyfunkčního objektu, který bude realizován na p. 
p. č. 101, p. p. č. 102, části p. p. č. 5933 a části p. p. č. 5788/1 v k. ú. Liberec ve prospěch vlastníka 
pozemků a budoucího objektu a kteréhokoliv dalšího vlastníka za cenu věcného břemene 250,- 
Kč/m2 na dobu existence stavby polyfunkčního objektu, 

s o u h l a s í  

s budoucím prodejem p. p. č. 5933/3, ost. pl. o výměře 34 m2 (oddělená z p. p. č. 5933) a p. p. č. 
5788/6, ost. pl. o výměře 1 m2 (oddělená z p. p. č. 5788/1) a dílu „a“ o výměře 0,30 m2 
(odděleného z p. p. č. 5933 a sloučeného do p. p. č. 102) v k. ú. Liberec pro pana Michalise 
Dzikose, bytem Masarykova 522/12, Liberec 1 a pana Petra Müllera, bytem Padouchov 13, Proseč 
pod Ještědem za cenu 3.000,- Kč/m2 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace – prodej p. p. č. 5933/3 a p. p. č. 5788/6 v k. ú. Liberec 
ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 
2. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

uzavřít s panem Michalisem Dzikosem, bytem Masarykova 522/12, Liberec 1, rok nar. 1962 a 
panem Petrem Müllerem, bytem Padouchov 13, Proseč pod Ještědem, rok nar. 1946 příslušnou 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

T: 30. 6. 2005 

Stránka 2/29  



USNESENÍ Č. 384/05 

Pozemky doporučené ve smyslu zák. č. 95/1999 Sb. k bezúplatnému převodu 
z vlastnictví státu a ve správě PF ČR na Statutární město Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem nabytí majetku – p. p. č. 1289/32 a p. p. č. 146/3 v k. ú. Růžodol I. formou 
smlouvy o bezúplatném převodu pozemků z vlastnictví státu a ve správě Pozemkového fondu 
České republiky ve smyslu zákona č. 95/1999 Sb. v platném znění 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace – nabytí majetku ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 385/05 

Žádost o úpravu smluvního vztahu v oblasti investiční výstavby a návrh MO – 
prodej pozemků v k. ú. Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh úpravy smluvních podmínek sjednané Smlouvou o nájmu a koupi najaté věci č. 
j. 7003/1400/00/065 týkající se: 
- rozdělení výstavby obchodní pasáže mezi ulicemi Pražská a Papírová na 2 samostatné etapy, 
- prodloužení termínu doby určité u nájemního poměru ze stávajícího data 31. 3. 2006 do 31. 

12. 2008, 
- uplatnění práva na převod pozemků do vlastnictví společnosti Solox, spol. s r. o., Strmá 708/6, 

Liberec 14, IČ: 63148757 po nabytí právní moci stavebního povolení na II. etapu výstavby, 
- zahrnutí podmínky dokončení 1. etapy do 31. 12. 2008 pod smluvní pokutou 1 mil. Kč 
a to formou dodatku ke smlouvě, 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem majetkoprávní operace – prodejem p. p. č. 213/4, p. p. č. 228/3, p. p. č. 
249 a p. p. č. 250 v k. ú. Liberec společnosti Solox, spol. s r. o. za kupní cenu ve výši 3.000,- 
Kč/m2 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zpracovat a uzavřít příslušný dodatek ke smlouvě o nájmu a koupi najaté věci č. j. 
7003/1400/00/065 se společnosti Solox, spol. s r. o. 

T: červenec 2005 
2. Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  

předložit návrh majetkoprávní operace – prodej p. p. č. 213/4, p. p. č. 228/3, p. p. č. 249 a      
p. p. č. 250 v k. ú. Liberec ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

Stránka 3/29  



USNESENÍ Č. 386/05 

Návrh MO – prodej pozemku p. č. 404 v k. ú. Karlinky 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem majetkoprávní operace – prodejem p. p. č. 404, ost. pl. o výměře 714 m2 
v k. ú. Karlinky společnosti DGS Druckguss Systeme s. r. o., Volgogradská 89, Liberec 10, IČ: 
26187329 za celkovou kupní cenu 285.600,- Kč, splatnou při podpisu kupní smlouvy, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace – prodej p. p.č . 404 v k. ú. Karlinky ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 387/05 

Nájem inženýrských sítí ul. Holubova, Vesec, Liberec 25 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Nájemní smlouvu o provozování inženýrských sítí – vodovod na p. p. č. 926/2, 927/16, 
1304/10, 1303/8, 1303/9, 1300/5 k. ú. Vesec u Liberce, obec Liberec, uzavřenou mezi 
Statutárním městem Liberec, IČ: 00262978 a Severočeskou vodárenskou společností a. s., se 
sídlem Přítkovská 1689, Teplice, IČ: 490 99 469, 

2. Vybírání finančního příspěvku z lokality ul. Holubova ve Vesci, k. ú. Vesec u Liberce, obec 
Liberec bude v souladu se schválenými „Zásadami postupu při vybírání finančního příspěvku 
na vybudování technické infrastruktury a komunikací“ dle usnesení zastupitelstva č. 203/2004 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
předložit výše uvedenou Nájemní smlouvu o provozování inženýrských sítí – vodovod k podpisu. 

T: 08/2005 

USNESENÍ Č. 388/05 

Výpůjčka věcí movitých – vybavení dílen 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 7000/05/0060 na věci movité – vybavení dílen pořízené na 
základě projektu spolufinancovaného ze Společného regionálního operačního programu mezi 
Statutárním městem Liberec a Domovem pro mentálně postižené v Liberci – Harcově, se sídlem 
Vlčí vrch 323/54, Liberec 15, 460 15, IČ: 46748431 na dobu určitou od 1. 7. 2005 do 30. 5. 2025 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
předložit výše odsouhlasenou Smlouvu o výpůjčce č. 7000/05/0060 k podpisu. 

T: 30. 6. 2005 

Stránka 4/29  



USNESENÍ Č. 389/05 

Schválení VŘ – ZŠ Husova – Nové školící centrum 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení dle pravidel programu Phare – ZŠ Husova – Nové školící centrum 
v pořadí: 
1. Dynast s. r. o. se sídlem Jablonec nad Nisou, Ladova 1, IČ: 63147378 
2. Syban s. r. o. se sídlem v Liberci, 28. října 60, IČ: 25401343 
3. Regionální stavební s. r. o. se sídlem v Liberci, Sokolská 1365, IČ: 44565208 

a  u k l á d á  

po schválení Závěrečné hodnotící zprávy na MMR ČR 
1. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

podepsat oznámení úspěšnému uchazeči, 
2. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

podepsat smlouvu o dílo s vítězem výběrového řízení. 

T: červen 2005 

USNESENÍ Č. 390/05 

Městský fond rozvoje bydlení (MFRB) 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem 2. rozdělení finančních prostředků MFRB pro rok 2005 pro uplatněné 
žádosti od žadatelů: 
1. Václav Kysela, HBAPS – stavební firma, Jizerská 481/5, Liberec 1, 460 01, IČ: 613 15 818, 

pro lokalitu Vesec, obytná zóna „Na Kopci“ na stavbu kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení, 
komunikace, navýšit přidělení finančních prostředků o 1,272 mil. Kč, 

2. Lukáš Plechatý, Na Pískovně 667/44, Liberec 14, 460 14, pro lokalitu Vratislavice nad Nisou, 
ul. Kořenovská, na stavbu kanalizace dešťová, kanalizace splašková, vodovod, komunikace, 
chodníky, veřejné osvětlení, přidělit finanční podporu ve výši 1,4 mil. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora a předsedovi Správní rady MFRB, 
předložit návrh 2. rozdělení finančních prostředků MFRB pro rok 2005 ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 06/2005 

USNESENÍ Č. 391/05 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 02910291 ze SFŽP ČR na akci „Využití odpadního 
tepla ze zimního stadionu v Liberci“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým dodatkem č. 2 ke Smlouvě č. 02910291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na akci „Využití odpadního tepla ze zimního stadionu v Liberci“ 

a  u k l á d á  

Stránka 5/29  



Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 02910291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na akci „Využití odpadního tepla ze zimního stadionu v Liberci“ k projednání v 
zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 392/05 

Finanční závazek Statutárního města Liberec k profinancování projektu „Rozvoj 
sportovního areálu Ještěd“ podaný na SROP – 2. výzva 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. se záměrem projektu „Rozvoj sportovního areálu Ještěd“ a podání žádosti o spolufinancování 
v rámci SROP, 2. výzva nadregionální individuální projekty, podopatření 4.2.1 

2. se závazkem Statutárního města Liberec profinancovat v případě poskytnutí dotace ze SROP 
projekt „Rozvoj sportovního areálu Ještěd“ do max. výše 105 mil. Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sportovního areálu Ještěd“ se 
společností Sportovní areál Ještěd, a. s. 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit podání žádosti o spolufinancování z prostředků EU a závazek Statutárního města 
Liberec projekt profinancovat k projednání v zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

zajistit u obou smluvních partnerů uzavření projednané a schválené smlouvy o partnerství. 

T: do 24. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 393/05 

Majetkoprávní operace – nájem pozemku pro výstavbu lanovky Pod lany 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operaci – nájem pozemků p. p. č. 707/5 o výměře 246 m2 a tento pozemek 
obklopující část pozemku p. p. č. 707/1 o výměře 1354 m2, vše k. ú. Horní Hanychov za cenu 60,- 
Kč/m2/rok 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit uzavření nájemní smlouvy. 

T: do 27. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 394/05 

Fotbalové minihřiště Nové Pavlovice – Grassroots Programme UEFA 

Rada města po projednání 

Stránka 6/29  



s o u h l a s í  

s pokračováním projektu výstavby fotbalového minihřiště v lokalitě Nové Pavlovice, ve 
sportovním areálu ZŠ Sokolovská/ZŠ Vrchlického, dle podmínek UEFA Grassroots Programme,  

z r u š u j e  

usnesení RM č. 46/05 z 18. 1. 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
a) neprodleně uplatnit v nejbližším rozpočtovém opatření finanční požadavek k zajištění 

spoluúčasti města ve výši 1,676.000,- Kč, 
b) následně realizovat všechny nezbytné  kroky vedoucí k naplnění přijatého a uvedeného 

projektu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 395/05 

Zavedení projektového řízení na MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přípravu a zavedení projektového řízení na MML, t. j. projektu „Projektové řízení“, 
2. realizaci 1. etapy projektu „Projektové řízení“ 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit ve spolupráci se společností LIS realizaci projektu „Projektové řízení – 1. etapa“. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 396/05 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body VI., VII., VIII., IX., X., XI,., XII., XIII. – MO Liberec – 
Vratislavice nad Nisou: 
VI. Záměr prodeje a cena pozemků: 
15. s t a ž e n o 
27. n e s c h v á l e n o 
29. n e s c h v á l e n o 
   
VII. Záměr nájmu pozemku: 
1. Rada města schvaluje záměr nájmu pozemků p. č. 2335/1, 2336/1, 2337/1 a 2337/2, k. ú. 

Liberec, na dobu neurčitou pro Občanské sdružení Vilová čtvrť Svojsíkova, Jaselská 1175/8, 
Liberec 1, za roční nájemné ve výši 17.556,- Kč. 

 

2. Rada města schvaluje nájem části pozemku p. č. 3229/1, k. ú. Liberec o výměře 659 m2 pro 
GEMMA PRO spol. s r. o., Riegrova 20/1276, Liberec 1, za roční nájemné ve výši 65.900,- 
Kč. 

 

Stránka 7/29  



VIII. Výpůjčka pozemku: 
Rada města schvaluje výpůjčku pozemku p. č. 288/1, k. ú. Františkov u Liberce, na dobu neurčitou 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou pro Olgu Křepelovou, bytem Metelkova 474/7, Liberec 1, 
bezplatně. 

 

IX. Úprava nájemného: 
Rada města schvaluje úpravu nájemného k nájemní smlouvě č. 167NO1/41 uzavřenou mezi 
Pozemkovým fondem ČR a Českým zahrádkářským svazem, základní organizace Liberec 2, 
Jungmannova 29, Liberec 2, IČ 68455623, na pozemek p. č. 4940/1, k. ú. Liberec, za roční 
nájemné ve výši 23.484,- Kč. 

 

X. Pronájem nebytových prostor: 
Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru – stánku PNS o výměře 7 m2 na p. p. č. 
6083/5, k. ú. Liberec, Tržní nám., Markétě Popelákové, rok narození 1978, bytem Voroněžská 
340/8, Liberec 1, nájemné 1.700,- Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na 
vlastní náklady. 

 

XI. Zřízení věcného břemene: 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení elektropřípojky a příjezdu a 

přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 631/1, p. č. 631/3, p. č. 631/4, k. ú. Dolní 
Hanychov a pozemku p. č. 503/1, k. ú. Rochlice u Liberce, na dobu životnosti stavby, pro 
Jiřího Šádka, Hodkovická 410, Liberec 23, za cenu 56,- Kč/m. 

 
2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení VN a 

příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 126/1, 126/2 a 445/1, k. ú. Doubí u 
Liberce, na dobu životnosti zařízení pro Severočeskou energetiku, a. s., Teplická 874/8, Děčín 
IV, IČ 49903179, za cenu 56,- Kč/m2. 

 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění stavby nové TS stanice a příjezdu a 
přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 15/3, k. ú. Machnín, na dobu životnosti stavby 
pro Severočeskou energetiku a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 49903179, za cenu 40,- Kč/m2. 

 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vodovodní přípojky a příjezdu 
a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 59/8 k. ú. Machnín, na dobu životnosti stavby 
pro Zdeňka a Janu Peškovy, Jitřní 221, Liberec 33, za cenu 40,- Kč/m2. 

 

XII. Změna usnesení 
1. Úprava předmětu prodeje 
Rada města po projednání ruší usnesení č. 187/96/I/4 ze dne 21. 5. 1996 a souhlasí s prodejem 
pozemku p. č. 3326/58 o výměře 4 m2 a pozemku 5920/4 o výměře 1 m2, vše k. ú. Liberec pro 
Josefa a Danielu Kronďákovy, ul. 5. května 30, Liberec 1. 

 

2. Úprava předmětu prodeje 
Rada města po projednání ruší usnesení č. 187/96/I/6 ze dne 21. 5. 1996 a souhlasí s prodejem 
pozemku p. č. 3326/60 o výměře 5 m2, k. ú. Liberec pro Miloslava a Jiřinu Macháňovy, Dvorská 
396, Liberec 5. 

 

3. Úprava předmětu prodeje 
Rada města po projednání ruší usnesení č. 187/96/I/5 ze dne 21. 5. 1996 a souhlasí s prodejem 
pozemku p. č. 3326/61 o výměře 1 m2, k. ú. Liberec pro Jindřicha a Charlotu Tejnských, Frimlova 
340/25, Liberec 5. 

Stránka 8/29  



4. Úprava předmětu prodeje 
Rada města po projednání ruší usnesení č. 187/96/I/7 ze dne 21. 5. 1996 a souhlasí s prodejem 
pozemku p. č. 3326/59 o výměře 5 m2, k. ú. Liberec pro Ludmilu Rutovou, Sněhurčina 681, 
Liberec 15. 

 

5. Úprava předmětu daru 
Rada města po projednání ruší usnesení č. 133/02/VIII/2 ze dne 19. 3. 2002 a souhlasí s darem 
dílu „c“ odděl. z pozemku p. č. 5962 o výměře 109 m2, který se slučuje do pozemku  p. č. 1806/2, 
dílu „z“ odděl. z pozemku p. č. 1807/1 o výměře 31 m2, dílu „w“ odděl. z pozemku p. č. 1808/1 o 
výměře 128 m2, dílu „y“ odděl z pozemku p. č. 5962 o výměře 2 m2, dílu „v“ odděl z pozemku p. 
č. 5963/1 o výměře 21 m2, pozemku p. č. 1812/5 o výměře 66 m2 a pozemku p. č. 5964/4 o výměře 
17 m2, které slučují do pozemku p. č. 1812/5, vše k. ú. Liberec pro ČR – Krajské státní 
zastupitelství, tř. Národního odboje 1274/26, Ústí nad Labem, IČ 026042 
 
XIII. Věcná břemena – MO Liberec, Vratislavice nad Nisou 
1. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení podzemního telefonního 

kabelu, přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 1027 a 1069/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou 
za cenu 56,- Kč/m2 a na p. p. č. 2836, 3156, 3327, 3331, 3512, 3514/1 a 3563/1 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou za cenu 40,- Kč/m2, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě 
pro Český Telecom, a. s., Olšanská 55/5, Praha 3, IČ 60193336. 

 

2. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení 
inženýrských sítí – kabelu pro dopravní signalizaci a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 
1542 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve vlastnictví paní Hany Zahradníkové, Rumburská 1372, 
Liberec 30 pro Statutární město Liberec, IČ 262978 za cenu 240,- Kč na dobu neurčitou. 

 

3. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení 
inženýrských sítí – kabelu pro dopravní signalizaci a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 
1440/2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve vlastnictví paní Hany Novotné, Rochlická 32, Liberec 
30 pro Statutární město Liberec, IČ 262978 za cenu 200,- Kč na dobu neurčitou. 

 

4. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení 
inženýrských sítí – kabelu pro dopravní signalizaci a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 
1432/1 a p. p. č. 1433 v k. ú. Vratislavice nad Nisou v podílovém spoluvlastnictví ideální ½ ve 
vlastnictví pana Vlastimila Pavlů, Franklinova 575, Liberec XV a ideální ½ ve vlastnictví pana 
Jiřího Pavlů, Holubova 630, Liberec 25 pro Statutární město Liberec, IČ 262978 za cenu 
1.090,- Kč na dobu neurčitou. 

 

5. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení 
inženýrských sítí – kabelu pro dopravní signalizaci a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 
1434/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve vlastnictví pana Milana Vančury, Tanvaldská 38, 
Liberec 30 pro Statutární město Liberec, IČ 262978 za cenu 1.070,- Kč na dobu neurčitou. 

 

6. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení 
inženýrských sítí – kabelu pro dopravní signalizaci, umístění 3 ks sloupů dopravní signalizace 
a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 1820/2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve vlastnictví 
Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec IV, IČ 70891508 pro Statutární město Liberec, IČ 
262978 za cenu 16.410,- Kč na dobu neurčitou. 

 

7. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení 
inženýrských sítí – kabelu pro dopravní signalizaci a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 
1377 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, Husinecká 

Stránka 9/29  



 

8. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení 
inženýrských sítí – kabelu pro dopravní signalizaci a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 
1461 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve vlastnictví paní Vlasty Holíkové, Tanvaldská 375, 
Liberec 30 pro Statutární město Liberec, IČ 262978 za cenu 400,- Kč na dobu neurčitou 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body I., II., III., (11., 12. s t a ž e n o), IV. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III., a IV. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 397/05 

Zařazení budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5 do privatizačního procesu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s vyjmutím budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5 ze seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyně primátora,  
předložit návrh na vyjmutí budovy ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 398/05 

Problematika skautských kluboven 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

stav řešení problematiky skautských kluboven v Liberci, 

s o u h l a s í  

s vyjmutím nebytové jednotky č. 731/009 v budově č. p. 731, ul. Vítězná, Liberec 1 ze seznamu 
nemovitostí vyřazených z privatizačního procesu 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyně primátora,  
předložit návrh na vyjmutí nebytové jednotky č. 731/009 v budově č. p. 731, ul. Vítězná, Liberec 1 
ze seznamu nemovitostí vyřazených z privatizačního procesu ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 399/05 

Strategie privatizace pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec – 

Stránka 10/29  



zapracování připomínek z jednání 7. 6. 2005 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se strategií privatizace pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec dle přílohy: 
1. Návrh  záměrů  a  formy  privatizace  pozemků: 
orná půda (115 ha, 170 pozemků) 
záměr: privatizace všech pozemků kromě neschválených 
forma privatizace: veřejná dražba, případně výběrové řízení – výběr investora 

 

louka (230 ha, 1.300 pozemků) 
záměr: privatizace všech pozemků kromě neschválených 
forma privatizace: veřejná dražba, případně výběrové řízení – výběr investora 

 

zahrada (65 ha, 880 pozemků) 
záměr: privatizace všech pozemků kromě neschválených 
forma privatizace: VŘ s právem přednosti vlastníků souvisejících budov, v případě nezájmu 
veřejná dražba 

 

zastavěná plocha (50 ha, 1.820 pozemků) 
záměr: privatizace pozemků zastavěných objekty v soukromém vlastnictví 
forma privatizace: prodej vlastníkům příslušných objektů, v případě nezájmu veřejná dražba 

 

ostatní plocha (435 ha, 3.970 pozemků) 
záměr: privatizace všech pozemků kromě neschválených 
forma privatizace: veřejná dražba 

 

lesní půda (405 ha, 200 pozemků) 
záměr: privatizace všech pozemků kromě neschválených 
forma privatizace: směna 

 

ostatní komunikace (350 ha, 3.460 pozemků) 
záměr: privatizace komunikací charakteru přístupových cest k soukromým objektům 
forma privatizace: prodej vlastníkům příslušných objektů, v případě nezájmu veřejná dražba 

USNESENÍ Č. 400/05 

Změna formy prodeje pozemků p. č. 2940/1, 2, 3, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 250/05 ze dne 3. 5. 2005 

a  s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemků p. č. 2940/1, 2940/2, 2940/3, k. ú. Liberec vlastníkovi pozemků p. č. 
2852, 2851/1, 2855/16, Libereckému tenisovému klubu, se sídlem Fibichova 929, Liberec 1, za 
cenu 1,066.900,- Kč. 

Stránka 11/29  



USNESENÍ Č. 401/05 

Výkup bytové jednotky č. 19/002 v budově č. p. 19, ul. Jablonecká, Liberec 1 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s výkupem bytové jednotky č. 19/002 v budově č. p. 19, ul. Jablonecká, Liberec 1 včetně podílu 
1270/6210 na společných částech budovy za kupní cenu 2,020.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyně primátora,  
předložit návrh na výkup bytové jednotky ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 402/05 

Prodej pozemku p. č. 1240/51, k. ú. Rochlice u Liberce 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení rady města č. 215/05 ze dne 19. 4. 2005 

a  s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 1240/51, k. ú. Rochlice u Liberce vlastníkovi objektu na pozemku p. 
č. 1240/51 za cenu 3.800,- Kč. 

USNESENÍ Č. 403/05 

Změna smlouvy na pronájem nebytových prostor v ul. Na Výšinách 451,     
Liberec 5 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku ke smlouvě č. 3116593 mezi Statutárním městem Liberec a Centrem sociálních 
služeb Libereckého kraje, p. o., na pronájem nebytových prostor v ul. Na Výšinách 451, Liberec 5, 
kterým  bude změněna nájemní smlouva na dobu určitou 5ti let, a to s účinností ode dne podpisu 
„Smlouvy o poskytnutí finanční podpory v rámci grantového schématu sociální integrace 
v Libereckém kraji Společného regionálního operačního programu České republiky na léta 2004 – 
2006“ mezi Libereckým krajem a Centrem sociálních služeb Libereckého kraje, p. o., 

b e r e  n a  v ě d o m í  

realizaci projektu – „Resocializační program pro psychotiky“, který bude probíhat v pronajatých 
prostorech v ul. Na Výšinách 451, Liberec 5 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
vydat pokyn k sepsání dodatku ke smlouvě. 

T: 15. 7. 2005 

Stránka 12/29  



USNESENÍ Č. 404/05 

Pronájem bývalých jeslí Jabloňová 445, Liberec 12 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor s neziskovou organizací Liberecká jazyková 
školka, o. p. s. , IČ: 272 67 890, na nebytové prostory o velikosti 207 m2, v ul. Jabloňová 445, 
Liberec 12, roční nájemné ve výši 1,- Kč/m2/rok 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy. 

T: 15. 7. 2005 

USNESENÍ Č. 405/05 

Pronájem objektu č. p. 839, u. Broumovská, Liberec 6, včetně souvisejících 
pozemků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí a jejich správě se Soukromou obchodní akademií a 
obchodní školou, s. r. o., IČ: 25018507, na objekt č. p. 839, ul. Broumovská, Liberec 6 a pozemky 
p. p. č. 1429/328, 1429/329, 1429/330, 1429/331, 1429/332, 1429/333, 1429/334, 1429/335, 
1429/336, 1429/337, 1429/338, 1429/63, vše k. ú. Rochlice u Liberce, nájemné ve výši 1,- 
Kč/m2/rok, smlouva na dobu určitou od 1. 7. 2005 do 1. 7. 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
zajistit uzavření nájemní smlouvy. 

T: 1. 7. 2005 

USNESENÍ Č. 406/05 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu  smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 05/2005: 
Uživatel    adresa     hrobové místo 
Kozáková Hana   Vackova 382, Liberec 23  HK-86 
Alinčová Dagmar   Na Valech 526/27, Liberec 14  Z8-50 
Fenclová Sylva   Zámecký Vrch 1400, Liberec 30 Z7-20 
Harasová Josefa   Okružní 512/16, Liberec 2  STL-94 
Hladík Helmut   Frimlova 21, Liberec 7   F-6 
Stránský Jan   Domažlická 7, Liberec 3  XVIII-235 
Rosenbergrová Milada, Dr.   Nad Údolím 228, Liberec 25  DK-366 

Stránka 13/29  



Rosenbergrová Milada, Dr.   Nad Údolím 228, Liberec 25  DK-367 
Maturová Veronika   Sněhová 301, Jeřmanice  XI-106 
Svoboda Josef   J. Švermy 935, Liberec 10  HK-98 
Munzar Stanislav   Studánecká 385, Stráž nad Nisou Z8-34 
Švehla Karel   Kunratice 45    DK-55 
Navrátil Zdeněk   Matoušova 56, Liberec 3  KZ-X-12 
Černá Jindřiška   Sněhurčina 686, Liberec 15  Z8-51 
Huber Jaroslav   Březový vrch 21, Liberec 15  DK-199 
Tůmová Anna   Kryštofova 4/927, Liberec 2  M-45 
Kulíková Inez   Malátova 426, Liberec 12  DK-465 
Nepraš Václav   Švermova 356, Liberec 10  XIV-49 
Pavlíčková Miloslava  M. Horákové 361/23, Liberec 4  L-87 
Berčo Jiří    Luční 1077/1, Liberec 1  HK-62 
Moravec Emil   Vlnařská 695, Liberec 6  KZ-VII-35 
Kutílková Marie   Dvorská 288/6, Liberec 5  STJ-11 
Hladíková Markéta   K. Světlé 147/34, Liberec 7  XX-27 
Hladíková Věra   K. Světlé 147/34, Liberec 7  KZ-D-19 
Hevrušová Soňa   Na Výsluní 962, Nové Město p. S. Z19-3 
Vondráková Hermína  Lužická 34, Liberec 11   NO 
Bergrová Jana   Králův háj 240/3, Liberec 5  NO 
Austl Petr    Havlíčkova 14, Jablonec nad Nisou NO 
Lichtenstein Jan   Vzdušná 13/73, Liberec 1  NO 
Dvořáková Helga   Šumavská 5, Liberec 3   HK-338 
Pražák Jindřich   Zahradní 457, Liberec 11  XI-49 
Jedličková Libuše   Kubánská 381, Liberec 5  XIII-4 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 15. 7. 2005 

USNESENÍ Č. 407/05 

Prodej nemovitostí a věcí movitých - Kašparova 73, Liberec 25 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem nemovitostí: 
budovy č. p. 73, ul. Kašparova, Liberec 25, pozemků p. č. 169, p. č. 168, p. č. 179 a věcí 
movitých, vše v k. ú. Vesec u Liberce, kupujícím: sdružení Filmový klub Liberec, IČ: 
65635698 se sídlem Soukenné nám. 115, Liberec 1, zastoupenému členkou představenstva 
Ivanou Sulovskou a sdružení Komplexní péče o ženu, IČ: 69411093 se sídlem Seifertova 
901/2, Liberec 6, zastoupenému prezidentkou Janou Vackovou, za cenu 6,402.800,- Kč se 
splatností 15 let ode dne podpisu kupní smlouvy, 

2. se zněním kupní smlouvy dle přílohy č. 1, 
3. se zřízením věcného břemene předkupního práva na výše uvedené nemovitosti na dobu 15 let 

ode dne podpisu kupní smlouvy ve prospěch Statutárního města Liberec za 1,- Kč, přičemž 
povinný z věcného břemene budou kupující, tj. sdružení Filmový klub Liberec, IČ: 65635698 
a sdružení Komplexní péče o ženu, IČ: 69411093 a každý další právní nástupce, 

4. se zněním a uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k výše uvedeným nemovitostem ve 
prospěch Statutárního města Liberec, uvedené v příloze č. 2 

a  u k l á d á  

Stránka 14/29  



Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města včetně předložených a 
odsouhlasených návrhů kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva vztahujících se 
k předmětným nemovitostem. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 408/05 

Návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2005 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2005 dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2005 zastupitelstvu 
města ke schválení. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 409/05 

Návrh 2. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. s předložením materiálu Návrh 2. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec, 

2. s předložením návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška Statutárního města Liberec č. 2/2002, o vyhlášení závazné části územního plánu 
města Liberec, v části Regulativy v kapitole 7.2 čl. 11, Zastupitelstvu města Liberec, 

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města Liberec zrušit dosavadní znění regulativu v kapitole 7.2 čl. 11 a schválit 
znění dle Návrhu 2. změny územního plánu města Liberec: 
„Do doby realizace kanalizační sítě napojené na centrální ČOV, lze povolit v návrhových 
plochách, ležících uvnitř hranice odkanalizovatelného území (vyznačeného ve výkrese č. 5 
ÚPN), dočasné řešení odkanalizování a likvidace splaškových vod na podkladě zpracované 
ÚPD nebo ÚPP, která bude obsahovat časové omezení dočasného řešení a územní a 
technické podmínky budoucího připojení kanalizace na centrální ČOV“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit uvedené materiály k projednání a schválení na zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 410/05 

Návrh 15. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

Stránka 15/29  



s o u h l a s í  

s předložením materiálu Návrh 15. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh 15. změny územního plánu města Liberec k projednání a schválení na zasedání 
Zastupitelstva města Liberec. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 411/05 

Návrh zadání 17. změny územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Návrh zadání 17. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu 
města Liberec 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit zpracování a projednání sloučeného konceptu řešení a návrhu 17. 
změny územního plánu, dle ustanovení § 31 odst. 2 stavebního zákona 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh zadání 17. změny územního plánu města Liberec k projednání a schválení na 
zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 412/05 

Urbanistická studie Horní Hanychov – obytná zóna „Krásná vyhlídka“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením materiálu Urbanistická studie Horní Hanychov – obytná zóna „Krásná vyhlídka“ 
Zastupitelstvu města Liberec, 

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města Liberec tuto urbanistickou studii ke schválení 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit uvedené materiály k projednání a schválení na zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 413/05 

Podněty k 22. změně územního plánu města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

Stránka 16/29  



s podněty pro pořízení 22. změny územního plánu 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit podněty k pořízení 22. změny územního plánu města Liberec Zastupitelstvu města 
Liberec. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 414/05 

Změna charakteru zástavby v lokalitě L3 urbanistické studie „Liberec – Staré 
Pavlovice“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu charakteru zástavby v lokalitě L3 urbanistické studie „Liberec – Staré Pavlovice“ dle 
přiloženého nově navrženého urbanistického zákresu 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora, 
předložit změnu charakteru zástavby v lokalitě L3 urbanistické studie „Liberec – Staré Pavlovice“ 
do Zastupitelstva města Liberec. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 415/05 

Přednostní řešení bytové situace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Anně Havlíčkové – poskytnutí ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 na dobu 
určitou 6 měsíců, 

2. Jánu Dadučovi – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 na dobu 
určitou 6 měsíců, 

3. Ladislavu Dadučovi – prodloužení ubytování na ubytovně v Liberci 17, Kateřinská 156 na 
dobu určitou 6 měsíců, 

a rozhodla nepřidělit byty následujícím žadatelům: 
4. manželům Doubovým – uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3 o vel. 1+2 na adrese Švermova 

97, Liberec 10 po zrušení statutu služebního bytu Divadla F. X. Šaldy v Liberci, 
5. Naděždě Liebscherové – poskytnutí nájmu bytu o vel. 1+2 III kat., možno i do úpravy na 

vlastní náklady 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít smlouvy o ubytování. 

T: 31. 8. 2005 

USNESENÍ Č. 416/05 

Přidělení bezbariérových bytů a bytu v domě s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

Stránka 17/29  



s c h v a l u j e  

1. Ladislavu Píšovi – přidělení bezbariérového bytu č. 16 o vel. 1+1 I. kat.v Liberci 6, Burianova 
1070, 

2. Lucii Kubové – přidělení bezbariérového bytu č. 5 o vel. 1+1 I. kat. v Liberci 6, Burianova 
1070, 

3. Renatě Novákové – přidělení bezbariérového bytu č. 1 o vel. 1+3 I. kat. v Liberci 25, Česká 
617, 

4. manželům Kamenským – přidělení bytu č. 15 o vel. 1+1 I. kat. v Liberci 14, Borový vrch 1031 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 31. 7. 2005 

USNESENÍ Č. 417/05 

Přidělení obecních bytů na základě pořadníku 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení bytů na základě pořadníku: 
Michalu Málkovi – přidělení bytu č. 1 o velikosti 1+1 I. kat. v Liberci 14, Vrchlického 785/92, 
Radovanu Kotkovi – přidělení bytu č. 24 o velikosti 1+1 I. kat. v Liberci 3, Soukenné náměstí 26/7 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 418/05 

Výpůjčka kontejnerů pro separaci využitelných složek komunálního odpadu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o výpůjčce 60 kusů kontejnerů 1.100 litrů pro separaci využitelných složek 
komunálního odpadu s firmou EKO-KOM a. s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4 

a  u k l á d á  

Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
aby uzavřel s firmou EKO-KOM a. s. příslušnou smlouvu o výpůjčce. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 419/05 

Záměr realizace rekonstrukce místních komunikací v lokalitě Růžodol I. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s realizací staveb Rekonstrukce místních komunikací v lokalitě Růžodol I v období 2005 – 2006, 

s c h v a l u j e  

Stránka 18/29  



1. vypsání veřejné soutěže na zhotovitele stavby Rekonstrukce místních komunikací v lokalitě 
Růžodol I, 

2. složení členů a náhradníků hodnotící komise. 

T: po schválení ZM 

a  u k l á d á  

Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit záměr realizace Rekonstrukce místních komunikací v lokalitě Růžodol I do zastupitelstva 
města ke schválení. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 420/05 

Platový výměr paní Jany Flanderkové, ředitelky Mateřské školy „Dráček“, 
Liberec, U Školky 67, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

platový výměr paní Jany Flanderkové, ředitelky Mateřské školy „Dráček“, Liberec, U Školky 67, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 8. 2005 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 421/05 

Platový výměr Mgr. Milana Rambouska, ředitele Základní školy, Liberec, U 
Soudu 369/8, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

platový výměr Mgr. Milana Rambouska, ředitele Základní školy, Liberec, U Soudu 369/8, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 7. 2005 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 422/05 

Platový výměr paní Petry Čermákové, ředitelky Mateřské školy „Sluníčko“, 
Liberec, Bezová 274/1, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

platový výměr paní Petry Čermákové, ředitelky Mateřské školy „Sluníčko“, Liberec, Bezová 
274/1, příspěvkové organizace, ke dni 1. 9. 2005 dle důvodové zprávy 

Stránka 19/29  



a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 423/05 

Platový výměr Mgr. Jarmily Hegrové, ředitelky Základní školy, Liberec, 
Švermova 114/38, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Platový výměr Mgr. Jarmily Hegrové, ředitelky Základní školy, Liberec, Švermova 114/38, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 7. 2005 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 424/05 

Odměna pro ředitele ZŠ Liberec, Oblačná 101/15, Mgr. Jiřího Vencla v oblasti 
spolupráce se zřizovatelem, rozpočtové kázně a doplňkové činnosti 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovenou výši odměny pro ředitele ZŠ Liberec, Oblačná 101/15, Mgr. Jiřího Vencla v oblasti 
spolupráce se zřizovatelem, rozpočtové kázně a doplňkové činnosti k 1. 7. 2005 dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
o rozhodnutí rady informovat ředitele školy Mgr. Jiřího Vencla. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 425/05 

Žádosti ředitelství základních škol o udělení výjimky podle § 23 odst. 3 zákona 
561/2004 Sb. z maximálně stanoveného počtu žáků ve třídě 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

povolení výjimky do 4 žáků ve třídě z počtu stanoveného prováděcím právním předpisem dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
informovat ředitelství výše uvedených základních škol o povolení výjimky. 

T: ihned 

Stránka 20/29  



USNESENÍ Č. 426/05 

Návrh sportovní komise na změnu základních pravidel pro přidělování dotací ze 
Sportovního fondu Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu základních pravidel pro přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního města 
Liberec takto:  
bod č. 10. příděl do SF z rozpočtu města bude rozdělen tak, že z celkové částky bude vyčleněna  
                částka schválená na podporu investičních akcí a zbylé prostředky budou rozděleny mezi  

příspěvek na pravidelnou činnost a příspěvek na jednorázové akce rovným dílem.  
bod č. 2. květnové termíny se mění na 15. května 2006 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora,  
zajistit aktualizaci Základních pravidel pro přidělování dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec a jejich zveřejnění v dostatečném časovém termínu před vyhlášením 5. kola dotací 
ve Zpravodaji liberecké radnice a na webových stránkách města. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 427/05 

Smlouva o poskytnutí dotace na autorskou soutěž Liberec 2005 „Evropa hit CZ“ 
pořádanou Svazem hudebníků ČR a Svazem autorů a interpretů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí dotace na autorskou soutěž Liberec 2005 „Evropa hit CZ“ pořádanou 
Svazem hudebníků ČR a Svazem autorů a interpretů v ARÉNĚ Liberec dne 1. 10. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
uzavřít se statutárním zástupcem Svazu hudebníků ČR, Miloslavem Zelenkou, Smlouvu o 
poskytnutí dotace, včetně zajištění převodu finančních prostředků. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 428/05 

Kulturní a společenské centrum Lidové sady – záměr dalšího využití areálu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem privatizace areálu Kulturního a společenského centra Lidové sady stávajícímu 
provozovateli Kulturním službám Liberec s. r. o. formou zápočtu kupní ceny příslušných 
nemovitostí proti existenci a splnění závazku ze strany provozovatele 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit materiál zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 30. 6. 2005 

Stránka 21/29  



USNESENÍ Č. 429/05 

Realizační studie – zadávací podmínky veřejné soutěže „Návrh na zajišťování 
správy a běžné údržby komunikací, mostů, dopravního značení a veřejné zeleně 
v majetku Statutárního města Liberec a činností souvisejících“ a zajištění výběru 
dodavatele služby čištění a zimní údržby komunikací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předloženou realizační studii část 1. – zadávací podmínky veřejné soutěže „Návrh na zajišťování 
správy a běžné údržby komunikací, mostů, dopravního značení a veřejné zeleně v majetku 
Statutárního města Liberec a činností souvisejících“, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

část 2. – o nutnosti „Zajištění výběru dodavatele služby čištění a zimní údržba komunikací“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora, 
zajistit výběr zadavatele a dle schváleného materiálu i vyhlášení veřejné soutěže. 

T: ihned 
2. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

zajistit zřízení soutěžní poroty dle zákona 40/2004 Sb. v platném znění pro vyhodnocení 
návrhů. 

T: 08/05 
3. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 

a) zajistit zpracování podkladů pro zadávací dokumentaci veřejné soutěže na „Zajištění 
výběru dodavatele služby čištění a zimní údržby komunikací“ s tím, že doba plnění 
této zakázky bude 6 let a předložit je ke schválení na příštím zasedání RM, 

b) zajistit zpracování podkladů pro zadávací dokumentaci veřejné soutěže na „Zajištění 
výběru dodavatele služby údržby veřejné zeleně“ v části, která nebude zajištěna 
běžnou údržbou v rámci   správy veřejné zeleně nebo která nebude zajištěna v rámci 
zimní údržby a čištění komunikací. 

T: 09/05 

USNESENÍ Č. 430/05 

Zadávací podmínky veřejné soutěže: „Návrh na zajišťování správy, údržby a 
postupné obnovy veřejného a slavnostního osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění 
dopravního řešení ve městě Liberci 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložené zadávací podmínky veřejné soutěže: „Návrh na zajišťování správy, údržby a postupné 
obnovy veřejného a slavnostního osvětlení, SSZ, včetně zkvalitnění dopravního řešení ve městě 
Liberci 

a  u k l á d á  

1. Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora  
zajistit výběr zadavatele a dle schváleného materiálu i vyhlášení veřejné soutěže. 

T: ihned 

Stránka 22/29  



2. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
zajistit zřízení soutěžní poroty dle zákona 40/2004 Sb. v platném znění pro vyhodnocení 
návrhů. 

T: 08/05 

USNESENÍ Č. 431/05 

Realizační studie dalšího rozvoje parkovacího systému města Liberce 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr vyhlásit koncesní řízení na zajištění provozu, údržby a rozvoje systému parkování na území 
města Liberce dle předloženého materiálu 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora,  
a) zajistit vyhlášení koncesního řízení formou oznámení o zahájení koncesního řízení. 

T: 08/05 
b) ve spolupráci s Ing. Veselkou, náměstkem primátora, zpracovat zadávací dokumentaci pro 

koncesní řízení ve smyslu předloženého návrhu a předložit Radě města Liberec ke schválení. 

T: 08/05 

USNESENÍ Č. 432/05 

Informace o pravidlech určujících povinnosti auditu obchodní společnosti 
Sportovní areál Ještěd a. s. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o pravidlech určujících povinnosti auditu obchodní společnosti Sportovní areál Ještěd a. 
s. za rok 2005. 

USNESENÍ Č. 433/05 

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Sportovní areál Ještěd a. s. 

Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit návrh představenstva společnosti Sportovní areál Ještěd a. s., IČ: 
25437941, se sídlem Liberec 8, Ještědská 202, PSČ 460 08, na zvýšení základního kapitálu 
společnosti nepeněžitým vkladem, přičemž úhrnný emisní kurz akcií vydaných jako protiplnění za 
nepeněžitý vklad je určen ve výši 40,565.600,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Krenkovi, náměstku primátora,  
předložit Zastupitelstvu města Liberec návrh revokovat usnesení č. 129/03 ze dne 21. 10. 2003 a 
návrh uvedený majetkoprávní úkon schválit v souladu s ust. § 85 písm. e) zák. č. 128/2000 Sb. o 
obcích. 

T: 30. 6. 2005 

Stránka 23/29  



USNESENÍ Č. 434/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Ještěd a. s. o změně stanov společnosti – rozšíření 
předmětu podnikání 

Rada města Liberce po projednání jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti dle ust. § 190 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník a ust. § 102 odst. 2 písm. 
c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích 

s c h v a l u j e  

1. změnu předmětu podnikání společnosti Sportovní areál Ještěd a. s., se sídlem Jablonecká 41, 
460 01, Liberec 5, IČ: 25437941, a to tak, že: 

a) ruší zapsaný předmět podnikání v Obchodním rejstříku o tyto obory živnosti: 
- poskytování služeb pro osobní hygienu a služeb souvisejících s péčí o vzhled 
- správa a údržba nemovitostí 
b) ruší zapsaný předmět podnikání ve stanovách společnosti: 
- poskytování tělovýchovných služeb a sportovních služeb 
- směnárenská činnost 
c) rozšiřuje předmět podnikání o tyto obory živnosti: 
- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících  regeneraci a 

rekondici 
- pozemní doprava vyjma železniční a silniční motorové dopravy 
- přípravné práce pro stavby 
a v důsledku tohoto rozhodnutí změnu čl. 3 stanov společnosti do následujícího znění: 

 
Článek 3 

Předmět podnikání společnosti 
 

1. Předmětem podnikání společnosti je: 
- zprostředkování obchodu 
- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících  regeneraci a 

rekondici 
- specializovaný maloobchod 
- ubytovací služby 
- technické činnosti v dopravě 
- pronájem a půjčování věcí movitých 
- organizování sportovních soutěží 
- činnost informačních a zpravodajských kanceláří 
- hostinská činnost 
- pozemní doprava vyjma železniční a silniční motorové dopravy 
- přípravné práce pro stavby 

a  u k l á d á  

předsedovi představenstva Sportovní areál Ještěd a. s., 
zajistit zapracování změn do stanov a vyhotovení stanov společnosti v aktuálním znění, zajistit 
dodání příslušných dokladů k založení do spisu a do sbírky listin Obchodního rejstříku a podat 
návrh na zápis shora uvedených změn v předmětu podnikání společnosti do Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 435/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s. o změně jmenovité hodnoty a 
podoby akcií obchodní společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s. 

Stránka 24/29  



Rada města Liberec, která rozhoduje dle ust. § 190 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník 
jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady a dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 
128/2000 Sb. o obcích ve věcech obce jako jediný společník obchodní společnosti Dopravní 
podnik města Liberce, a. s., se sídlem 461 71 Liberec 3, Mrštíkova 3, IČ: 47311975, po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu jmenovitých hodnot a podoby akcií společnosti takto: 
15 654 ks akcií kmenových, na jméno, ve jmenovité hodnotě 50 000,- Kč, v zaknihované podobě, 
se mění na 78 ks akcií ve jmenovité hodnotě 10 000 000,- Kč a 27 ks akcií ve jmenovité hodnotě 
100 000,- Kč, kmenové, na jméno, listinné; 
a v důsledku přijatého rozhodnutí změnu stanov společnosti tak, že § 5 stanov společnosti se mění 
a nově zní takto: 

§ 5 
Základní kapitál a akcie 

1. Základní kapitál společnosti činí 782.700.000,- Kč (slovy: 
sedmsetosmdesátdvamilionysedmsettisíc korun českých) 

2. Základní kapitál je rozepsán na 78 ks akcií ve jmenovité hodnotě 10 000 000,- Kč a 27 ks akcií 
ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč, kmenové, na jméno, listinné 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, předsedovi představenstva společnosti Dopravní podnik města Liberce,      
a. s., 
v zákonem stanovených lhůtách, resp. bez zbytečného odkladu zajistit zapracování změn do stanov 
a vyhotovení stanov společnosti v aktuálním znění, zajistit dodání příslušných dokladů k založení 
do spisu a do sbírky listin Obchodního rejstříku a podat návrh na zápis změny jmenovitých hodnot 
a podoby akcií a z toho vyplývající změny stanov společnosti do Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 436/05 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2004, způsobu 
rozdělení a užití zisku za rok 2004 a odměny členů orgánů na rok 2004 obchodní 
společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s. 

Rada města Liberec, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje 
ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti a dle ust. § 190 odst. 1 zák.            
č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník vykonává působnost valné hromady jako jediný akcionář 
společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s., se sídlem 461 71 Liberec 3, Mrštíkova 3,                 
IČ 47311975, po projednání 

s c h v a l u j e  

a) řádnou účetní závěrku za rok 2004, 
b) návrh na rozdělení (užití) zisku za rok 2004 takto: 

 příděl do sociálního fondu ve výši   1,600.000,- Kč 
 výplata podílu na zisku společníkovi     570.000,- Kč 
 povinný příděl rezervnímu fondu     314.713,- Kč 
 příděl investičnímu fondu   3,809.529,86 Kč 

c) odměny členů orgánů společnosti na rok 2005, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výroční zprávu, 
b) zprávu o auditu, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, 
d) zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku, 
e) vyjádření dozorčí rady 

Stránka 25/29  



a  u k l á d á  

a) představenstvu obchodní společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s., 
provést účetní rozdělení celkových schválených finančních částek za rok 2004 v účetnictví   
roku 2005, 

b) předsedovi představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s., 
      zajistit dodání příslušných dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku, 
c) představenstvu obchodní společnosti Dopravní podnik města Liberec, a. s., 

zabezpečit účetní dořešení otázky daňové zůstatkové hodnoty majetku dle zprávy auditora. 

USNESENÍ Č. 437/05 

Změna organizačního řádu MML a organizační struktury MML 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

odbor cestovního ruchu Magistrátu města Liberec, 

z ř i z u j e  

oddělení cestovního ruchu na odboru školství, kultury a sportu, 

s t a n o v í  

nově kompetence odboru kancelář primátora a odboru školství, kultury a sportu dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
vydat tuto organizační změnu novelizací vnitřního předpisu MML a podniknout všechny příslušné 
kroky v pracovněprávní a organizační oblasti. 

T: s účinností od 1. 8. 2005 

USNESENÍ Č. 438/05 

Vypsání otevřeného zadávacího řízení na dodavatele komplexních služeb pro IS 
MML 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů vypsání 
nadlimitní veřejné zakázky na služby formou otevřeného zadávacího řízení „Komplexní služby 
informačního systému pro MML“ dle důvodové zprávy s tím, že kompletní zadávací řízení bude 
zajišťovat osoba pověřená zadavatelem na základě mandátní smlouvy firma Compet Consult s. r. 
o., se sídlem Ohradní 1394/61, 140 00 Praha IV, IČ 26502402  

a  p o v ě ř u j e  

JUDr. Marka Řeháčka, tajemníka MML,  
aby zajistil veškeré úkony související s přípravou zadávací dokumentace v souladu s § 48 zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, včetně zajištění uzavření a 
podpisu mandátní smlouvy s firmou Complet Consult s. r. o., osobou pověřenou zadavatelem 
k vypsání tohoto zadávacího řízení. 

 T: ihned 

Stránka 26/29  



USNESENÍ Č. 439/05 

Smlouva o výpůjčce v majetku ČR – výpočetní technika MV ČR 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výpůjčce movitého majetku ČR zapůjčeného SML pro výkon správních a dopravně-
správních agend 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML,  
zajistit realizaci této smlouvy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 440/05 

Kupní smlouva – prodej plynového zařízení u objektu hasičské zbrojnice 
Karlinky 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej plynového zařízení u objektu hasičské zbrojnice Karlinky Severočeské plynárenské, a. s. 

USNESENÍ Č. 441/05 

Plnění usnesení rady města za měsíc květen 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínů sledování usnesení tak, jak jsou navrženy v důvodové zprávě. 

USNESENÍ Č. 442/05 

Hodnocení 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26. 5. 2005 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením stížnosti z 5. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo dne 26. 5. 2005, 
náměstkyni primátora pro vzdělání, kulturu, sport a cestovní ruch. 

USNESENÍ Č. 443/05 

Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na II. pololetí 
2005 

Stránka 27/29  



Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem obsahu činnosti rady města na II. pololetí 2005 v podobě otevřeného 
materiálu, který bude dále průběžně doplňován 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit časový plán a obsah činnosti rady města na II. pololetí 2005 zastupitelstvu města na 
vědomí a časový plán a obsah činnosti zastupitelstva města na II. pololetí 2005 k projednání a ke 
schválení zastupitelstvu města v podobě otevřeného materiálu. 

T: 30. 6. 2005 

USNESENÍ Č. 444/05 

Organizační zajištění 6. zasedání zastupitelstva města konaného dne 30. 6. 2005 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 6. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 30. 6. 2005 ve 14.00 hodin v zasedací místnosti 
č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Majetkoprávní operace 
3. Návrh majetkoprávní operace, výkup nemovitosti od p. Fantové 
4. Návrh majetkoprávní operace – dar pozemku (Interma a. s.) 
5. Souhlas se zřízením zástavního práva ke spoluvlastnickým podílům Statutárního města 

Liberec a Bytového družstva Starý Harcov 
6. Schválení nepeněžitého vkladu do obchodní společnosti Sportovní areál Ještěd a. s. 
7. Pomoc Ivě Henneberkové – prominutí pohledávek 
8. Návrh majetkoprávní operace – převod nemovitosti od PF ČR 
9. Návrh majetkoprávní operace – prodej pozemku (Budyšínská, Durychova) 
10. Návrh majetkoprávní operace – prodej pozemku p. č. 145/2 v k. ú. Radčice u Krásné Studánky 
11. Návrh majetkoprávní operace – prodej pozemku a zřízení věcného břemene v k. ú. Liberec 
12. Pozemky doporučené ve smyslu zák. č. 95/1999 Sb. k bezúplatnému převodu z vlastnictví 

státu a ve správě PF ČR na Statutární město Liberec 
13. Žádost o úpravu smluvního vztahu v oblasti investiční výstavby a návrh majetkoprávní 

operace – prodej pozemků v k. ú. Liberec 
14. Návrh majetkoprávní operace – prodej pozemku p. č. 404 v k. ú. Karlinky 
15. Prodej nemovitostí a věcí movitých – Kašparova 73, Liberec 25 
16. Výkup bytové jednotky č. 19/002 v budově č. p. 19, ul. Jablonecká, Liberec 1 
17. Zařazení budovy č. p. 123, ul. Felberova, Liberec 5, do privatizačního procesu 
18. Městský fond rozvoje bydlení 
19. Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 02910291 ze SFŽP ČR na akci „Využití odpadního tepla ze 

zimního stadionu v Liberci“ 
20. Finanční závazek Statutárního města Liberec k profinancování projektu „Rozvoj sportovního 

areálu Ještěd“ podaný na SROP – 2. výzva 
21. Návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberce na rok 2005 
22. Návrh 2. změny územního plánu města Liberec 
23. Návrh 15. změny územního plánu města Liberec 
24. Návrh zadání 17. změny územního plánu města Liberec 
25. Podněty k 22. změně územního plánu města Liberec 
26. Urbanistická studie Horní Hanychov obytná zóna – „Krásná vyhlídka“ 
27. Strategický plán – stav naplňování jednotlivých projektů 
28. Návrh na přidělení dotací ze Zdravotního a sociálního fondu Statutárního města Liberec 

Stránka 28/29  



Stránka 29/29  

29. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková 
organizace 

30. Výsledky inventarizace majetku, zásob a dokladové inventarizace Statutárního města Liberec 
za rok 2004 

31. Souhrnná výroční zpráva SML za rok 2004 a Zpráva o efektech optimalizace MML v letech 
2003 - 2005 

32. Časový plán rady města a zastupitelstva města na 2. pololetí 2005 
33. Zpráva o vyřízení podnětů, dotazů a připomínek 
34. Informace, diskuse 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 periodické hodnocení ředitelů škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 

Statutárním městem Liberec – Mgr. Kalous 
 dopis adresovaný RM – Jiří Chalupa, předseda společenství vlastníků bytů domu 

Votočkova 400/10 Liberec 7 – prodej pozemků souvisejících s domem – JUDr. Řeháček 
 aktualizace koncepce politiky bydlení města Liberce – Ing. arch. Bílek 

 
 
 
 
 
  

 

 

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r      v.  r.   Ing. J i  ř  í   V e s  e l  k a       v .  r .  

primátor města náměstek primátora 
 

 


